ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v hướng dẫn đánh giá,

phân loại chính quyền cấp xã

năm 2023

An Lão, ngày       tháng      năm 2023

     Kính gửi:

            - Phòng Nội vụ huyện;

            - UBND các xã, thị trấn An Lão.

Căn cứ Quyết định Số 3576/QĐ-UBND ngày 28/10/2014 của UBND tỉnh

Bình Định “Về việc ban hành Quy định đánh giá, phân loại chính quyền xã, phường,

thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình Định”;

Căn cứ Công văn số 1115/UBND ngày 14/11/2014 của UBND huyện An Lão

“Về việc đánh giá, phân loại chính quyền xã, thị trấn trên địa bàn huyện”;

Để việc đánh giá, phân loại chính quyền cấp xã năm 2023 đúng thời gian, mục

đích, yêu cầu và đạt hiệu quả; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Tiến hành đánh giá, phân loại chính quyền theo đúng nguyên tắc, mục đích,

yêu cầu và nội dung tiêu chí đánh giá phân loại theo quy định tại Quyết định Số

3576/QĐ-UBND ngày 28/10/2014 của UBND tỉnh và Công văn số 1115/UBND

ngày 14/11/2014 của UBND huyện;

- Xây dựng báo cáo đánh giá, phân loại chính quyền cơ sở ở địa phương mình

kèm theo Bảng điểm tự đánh giá, phân loại chính quyền cơ sở;

- Đăng ký thi đua và xây dựng kế hoạch thi đua xây dựng chính quyền cơ sở

năm 2024.

2. Phòng Nội vụ huyện

- Đôn đốc, hướng dẫn các xã, thị trấn thực hiện việc đánh giá, phân loại chính

quyền theo quy định;

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thẩm định, tổng hợp tham mưu

UBND huyện công nhận kết quả phân loại, báo cáo UBND tỉnh; đề xuất khen thưởng

đối với các địa phương có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua xây dựng

chính quyền cơ sở trong sạch, vững mạnh.

3. Hồ sơ đề nghị công nhận kết quả phân loại, đề nghị khen thưởng

a. Hồ sơ đề nghị công nhận kết quả phân loại gồm

- Tờ trình của UBND cấp xã đề nghị công nhận kết quả phân loại chính quyền

cơ sở;

2

- Báo cáo tự đánh giá, phân loại chính quyền cơ sở của UBND cấp xã kèm

theo Bảng điểm đánh giá phân loại chính quyền cơ sở (theo phụ lục I áp dụng đối

với các xã và phụ lục II áp dụng đối với thị trấn An Lão có đính kèm Công văn

này);

- Báo cáo giải trình kết quả tự đánh giá, chấm điểm;

- Biên bản họp của lãnh đạo cấp ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam cấp xã và các ngành liên quan cùng cấp để thông qua kết quả đánh

giá, chấm điểm, phân loại;

- Đăng ký thi đua và kế hoạch thi đua xây dựng chính quyền cơ sở năm 2024.

b. Hồ sơ đề nghị khen thưởng gồm:

- Tờ trình đề nghị khen thưởng;

- Biên bản họp Hội đồng TĐ-KT cấp xã;

- Báo cáo thành tích đề nghị khen thưởng thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong

xây dựng chính quyền cơ sở trong sạch, vững mạnh.

Hồ sơ đề nghị công nhận kết quả phân loại chính quyền cơ sở năm 2023 gửi về

Phòng Nội vụ huyện trước ngày 30/11/2023 để tổng hợp, thẩm định và trình cho

UBND huyện công nhận kết quả.

Hồ sơ đề nghị khen thưởng Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện gửi về

UBND huyện (qua cổng dịch vụ công tỉnh, địa chỉ truy cập:

http://dichvucong.binhdinh.gov.vn) trước ngày 05/12/2023.

Nếu địa phương nào không gửi hoặc gửi không đúng theo quy định thì xem

như đơn vị đó không tổ chức đánh giá, phân loại chính quyền cơ sở năm 2023 và

lãnh đạo địa phương đó phải chịu trách nhiệm trước UBND huyện.

Đề nghị Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn,

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá

trình tổ chức thực hiện nếu có vấn đề phát sinh hay vướng mắc, liên hệ Phòng Nội vụ

huyện, số điện thoại: 02563.875.663, để giải đáp và hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T15:54:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Thành<thanhld@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T14:30:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-21T03:26:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T09:51:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T09:51:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T09:51:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T09:52:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!